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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren - som opfølgning på diskussionen om lavere moms på sunde fødevarer - 

redegøre for, hvad provenutabet for staten vil være ved en sænkelse af momsen på moti-

onsydelser, herunder medlemskab af private motionscentre, for hvert procentpoint fra 25 

pct. ned til 5 pct.? 

 

Svar 

Det er muligt at indføre nedsat moms på brug af sportsfasciliteter, herunder levering af 

undervisning i sport. Der vil skulle foretages en nærmere vurdering af den præcise af-

grænsning. Der er i nedenstående taget udgangspunkt i en bred afgrænsning, som betyder, 

at fx udlejning af bowlingbaner og pay-and-play golf vil være omfattet. 

 

Det skønnes med betydelig usikkerhed, at en nedsættelse af momsen på denne type af 

ydelser til fx 15 pct., vil medføre et mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 300 

mio. kr., jf. tabel 1. Provenuet er beregnet under forudsætning af, at alle kommercielle mo-

tionsydelser, der leveres med gevinst for øje, er momspligtige1.  

 

Tabel 1. Provenuvirkning ved at nedsætte momsen på kommercielle motionsydelser 
 

 
 Mio. kr. (2025-niveau) 20 pct. 15 pct. 10 pct. 5 pct. 

Umiddelbart mindreprovenu 175 375 575 800 

Mindreprovenu efter tilbageløb 150 300 450 625 

Mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd 150 300 500 725 
 

 

 
 Anm: Af hensyn til usikkerheden er der afrundet til nærmeste 25 mio. kr. Det er lagt til grund, at egenpriselasticiteten for de 
omfattede ydelser er 1. Det anvendte data medfører, at en begrænset del af mindreprovenuet stammer fra lignende fritids-
ydelser, som fx privatundervisning i sang. 
Kilde: Skatteministeriet 

 

Motionsaktiviteter som ikke udbydes med gevinst for øje – altså hele breddeidrætten, og 

den motion som foregår i foreningsregi – er momsfritaget.  

 

 

                                                      
1 Skattestyrelsen sendte i 2022 en række styresignaler i høring, der bl.a. indebærer en praksisændring, så undervisning, som 

leveres med gevinst for øje, som udgangspunkt bliver momspligtigt. Det gælder fx holdundervisning i fitness. Styresigna-

lerne er endnu ikke trådt i kraft.  
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